
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 29 kwietnia 1991 r. 

TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPO RZĄDZENIA RADY M I N ISTROW: 

156 - z dnia 18 kwietnia 1991 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie rzeczy znalezionych 493 

157 - z dnia 22 kwietnia 1991 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia czasowego 
ograniczenia przywozu piwa, napojów winnych i wyrobów tytoniowych 493 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I A: 

158 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 29 marca 1991 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie rekompen -
saty dla ławników nie pozostających w stosunku pracy za czas wykonywania czynności w sądzie 494 

159 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 15 kwietnia 1991 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokośc i 
należności świadków i stron w postępowaniu sądowym 494 

160 - Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 11 kwietnia 1991 r. w sprawie zasad wynagradzania 
nauczycieli akademickich za sprawowanie opieki zdrowotnej oraz finansowania tej działalności 495 

OBWIESZCZENIE 

161 - Ministra Finansów z dnia 26 lutego 1991 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy z dnia 17 
czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 496 

156 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 18 kwietnia 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie rzeczy znalezionych. 

Na podstawie art. 185 Kodeksu cywilnego zarządza się, 
co następuje: 

2) § 2 skreśla się; 

3) w § 13: 

Nr 36 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 14 czerw
ca 1966 r. w sprawie rzeczy znalezionych (Dz. U. Nr 22, poz. 
141) wprowadza się następujące zmiany: 

a) w ust. 1 wyrazy "Milicji Obywatelskiej" zastępuje się 
wyrazem " Policji" , 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 1. Organami właściwymi do odbierania zawiadomie

nia o znalezieniu rzeczy zgubionych, jeżeli znalaz
ca nie wie, kto jest uprawniony do odbioru rzeczy, 
albo jeżeli nie zna miejsca zamieszkania osoby 
uprawnionej, są rejonowe organy rządowej ad
ministracji ogólnej właśc iwe miejscowo dla tere
nu, na którym znaleziono rzecz, zwane dalej " or
ganami przechowującymi". Organy te są również 
właściwe do przechowywania rzeczy znalezio
nych oraz do poszukiwania osób uprawnionych 
do ich odbioru."; 

b) w ust. 2 wyrazy " Milicji Obywatelskiej" zastępuje się 
wyrazem "Policji " , a wyrazy "wkładki paszportowe 
do dowodu osobistego" skreśla się; 

4) w § 14 w ust. 1: 
a) w pkt 1 wyrazy "wojskowej komendzie rejonowej" 

zastępuje się wyrazami "wojskowej komendzie uzu
pełnień", 

b) w pkt 2 wyrazy "organowi wojskowej służby we
wnętrznej" zastępuje się wyrazami "organowi żan 
darmerii wojskowej" . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. K. Bielecki 

157 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 22 kwietnia 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia czasowego ograniczenia przywozu piwa, napojów 
winnych i wyrobów tytoniowych. 

Na podstawie art. 9 ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. 
- Prawo celne (Dz. U. Nr -75, poz. 445) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 19 grud
nia 1990 r. w sprawie ustanowienia czasowego ogranicze
nia przywozu piwa, napojów winnych i wyrobów tytonio-



Dziennik Ustaw Nr 36 - 494 - Poz. 157, 158 i 159 

wych (Dz. U. Nr 92, poz. 543) wprowadza się następujące 
zmiany: 
1) w tytule rozporządzenia wyrazy " piwa, napojów win

nych i wyrobów tytoniowych" zastępuje się wyrazami 
" piwa i napojów winnych", 

2) w § 1 w ust. 1 wyrazy "piwa, napojów winnych 
i wyrobów tytoniowych" zastępuje się wyrazami "piwa 
i napojów winnych", 

3) wykaz towarów objętych czasowymi ograniczen iami 
przywozu, stanowiący załącznik do rozporządzenia , 
otrzymuje brzmienie podane w załączniku do niniej
szego rozporządzenia . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. K. Bielecki 

Załącznik do rozporządzenia Rady Minis
trów z dnia 22 kwietnia 1991 r. (poz. 
157) 

WYKAZ TOWARÓW OBJĘTYCH CZASOWYMI OGRANICZENIAMI PRZYWOZU 

Lp. Kod H.S. Nazwa towaru 

1 2203.00 Piwo otrzymywane ze słodu 

2 2204.10 Wino musujące 
2204.21 Wino w pojemnikach o pojemności nie większej niż 2 litry 
2204.29 Wino pozostałe 
2204.30 Inny moszcz winogronowy 
2205.10 Wermuty w pojemnikach o pojemności nie większej niż 2 litry 
2205.90 Wermuty pozostałe 
2206.00 Inne napoje poddawane fermentacji (np. jabłecznik, moszcz gruszkowy i miód pitny) 

158 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 29 marca 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie rekompensaty dla ławników nie pozostających w stosunku pracy za 
czas wykonywania czynności w sądzie. 

Na podstawie art. 146 § 3 ustawy z dnia 20 czerwca 
1985 r. - Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. 
z1990r.Nr23,poz.13&Nr34,poz.198,Nr53,poz.306iNr 
89, poz. 517) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 
2 lutego 1990 r. w sprawie rekompensaty dla ławników nie 
pozostających w stosunku pracy za czas wykonywania 
czynności w sądzie (Dz. U. Nr 10, poz. 67 i Nr 62, poz. 363) 
w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Wysokość rekompensaty dla ławników nie pozostają
cych w stosunku pracy, biorących udział w rozpoz-

nawaniu spraw w sądach powszechnych - za jeden 
dzień pełnienia obowiązków ławnika - wynosi 2,2% 
przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego w gospo
darce uspołecznionej, przewidywanego na kwartał po
przedzający wypłatę tej należności, ogłoszonego przez 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego stosownie 
do przepisów o zaopatrzeniu emerytalnym. " 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Sprawiedliwości : W. Chrzanowski 

159 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 15 kwietnia 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości należności świadków i stron w postępowaniu sądowym. 

Na podstawie art. 16 dekretu z ' dnia 26 października 
1950 r. o należnościach świadków, biegłych i stron w po
stępowaniu sądowym (Dz. U. NrA9, poz. 445) zarządza się, 
co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 
4 lipca 1990 r. w sprawie wysokości należnośc i świadków 

i stron w postępowaniu sądowym (Dz. U. Nr 48, poz. 284) 
§ 1 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 1. Określoną wart. 2 ust. 2 dekretu górną granicę 
należności za utracony dzienny zarobek, którą sąd 
może przyznać, ustala się w wysokości 4% przecięt
nego wynagrodzenia miesięcznego w gospodarce 


